
PROTOKÓŁ NR XLV/2018 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 28 września 2018 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XLV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

Uwaga, dzisiaj nie będziemy zmieniali porządku obrad, w związku z powyższym jest on 

przed Państwem. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 
 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Porządek obrad jest 

przed nami. Czy Państwo radni wnoszą uwagi, co do proponowanego porządku obrad? Jeśli 

nie to uznałem, że on jest przyjęty. 
 

Porządek obrad XLV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 września 2018 r. 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XLIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 sierpnia 2018 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/XLV/18). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 3/XLV/18). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XLV/18). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie utworzenia Szkoły 

Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego 

w  Policach oraz połączenia ich w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Policach (Nr druku: 1/XLV/18). 

10. „Sprawozdanie z wykonania w roku 2017 zadań określonych w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2017 – 2024”. 

11. Komunikacja, transport i drogownictwo. „Informacja z realizacji zadań z zakresu 

komunikacji, transportu i drogownictwa za okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 

2018 r.”. 

12. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze półrocze 

2018 roku. 

13. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, 

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, według stanu na dzień 30 czerwca 

2018 roku. 

14. Priorytety budżetowe na 2019 rok.  

15. Interpelacje i pytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XLIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 sierpnia 

2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 sierpnia 

2018 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Na sesję przybyły radne Izabela Wesołowska-Kośmider oraz Patrycja Nowak-Zaręba. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, tradycyjnie te wszystkie rzeczy, 

które wydarzyły się w czasie pomiędzy sesyjnym są zawarte w sprawozdaniu, które Państwo 

pewnie znacie, natomiast pozwólcie, że uzupełnię, jako że dzisiejszym jednym z tematów 

głównych jest sprawozdanie Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, czyli krótko mówiąc 

sprawozdanie o drogach, to ja tylko ograniczę się, ale zwrócę uwagę Państwu, jeśli 

pozwolicie, na ten załącznik, który tradycyjnie dostaliście, jako informację o bieżącym stanie 

realizacji zadań drogowych. Tam Państwo macie jak gdyby trzy części. Jedna to ta 

tradycyjna, gdzie idą, gdzie są realizowane pielęgnacje zieleni, gdzie naprawiamy nadal 

kontynuując naprawy dróg. Druga dotyczy informacji Wydziału, Zarządu na temat stanu 

realizacji tych ważnych inwestycji drogowych, tych największych, czyli krótko mówiąc 

ul. Długa Police – Szczecin, Przecław, Stobno, oczywiście jeżeli będzie trzeba to 

doprecyzujemy to, tam są takie bardzo krótkie stwierdzenia i trzecia to też ta dobra, ważna, bo 

przecież to Państwo postulowaliście, jako Radni w wielu różnych sprawach i tak jak 

sygnalizowaliśmy, co zresztą było przedmiotem poprzednich obrad środki, które dodatkowo 

trafiły do Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg są spożytkowane i z tej informacji 

również wynika w jaki sposób. To są bardzo istotne elementy, choć małe, choć warte 150 tys. 

zł, ale dotyczące chociażby dla przykładu jeden, zjazd z drogi wojewódzkiej w kierunku 

Dobrej, na odcinku Bartoszewo w kierunku Sławoszewa. Jaki tam stan dróg jest to nie 

musimy mówić. Tam już się nie dało łatać, ale to dobra wiadomość między innymi dla 

Państwa Radnych i my też jesteśmy zadowoleni, jako zarządcy drogi, że Gmina Police, Rada 

Miejska na ten cel przeznaczyła 200 tys. zł, my drugie tyle i ten problem, choć pewnie nie na 

zawsze, ale na tych kilka lat będzie naprawione, także szczegóły są tutaj w tym sprawozdaniu 
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ja się tylko ograniczę i jesteśmy do dyspozycji w tej części, jeżeli będziemy mówili 

o drogach. Z innych spraw oprócz spraw drogowych ważny temat, bo temat, który był 

przedmiotem obrad, przedmiotem analiz, też przedmiotem wystąpienia przedstawicieli 

związków zawodowych, a więc podwyżka wynagrodzeń. Mi się wydaje, że tak jak tu 

wszyscy siedzimy to jest dla wszystkich dobra wiadomość a przede wszystkim dla 

pracowników, którzy jak wiemy za pośrednictwem reprezentacji związkowej postulują 

kwestię wynagrodzeń, wiedząc jakie są realne wynagrodzenia i co się dzieje w Kraju 

z cenami, więc ta podwyżka, która została przygotowana przez Zarząd, skonsultowana na 

wczorajszej Komisji Budżetu. Całość tych konsultacji powoduje, że możemy z przyjemnością 

powiedzieć, że 150 zł, brutto oczywiście do pensji zasadniczej. Taka będzie możliwa 

podwyżka, którą chcemy uruchomić z dniem 1 października, a więc nie czekając na dzień 

1 stycznia przyszłego roku, tą regulację, to wynagrodzenie dla wszystkich pracowników 

urzędu, dla wszystkich pracowników administracji i obsługi placówek oświatowych, oprócz 

Urzędu Pracy, ale tutaj już powiem dlaczego, ponieważ Urząd Pracy wprowadził własne 

regulacje i wzrost wynagrodzenia. Pracownicy Urzędu Pracy, od kwietnia została im 

zwiększona podstawa zasadnicza o 100 zł. Jeśli będą potrzebne szczegóły oczywiście 

jesteśmy do Państwa dyspozycji, natomiast w tym miejscu chcę podziękować przede 

wszystkim pracownikom, dysponentom, Dyrektorom, którzy znaleźli na ten cel potrzebne 

pieniądze, jednak 250 tys. zł w tym roku trzeba było na to znaleźć. Bardzo również dziękuję 

Państwu Radnym za zrozumienie tej sytuacji i oczywiście pracowniczo-związkowej, że 

pomimo różnic, bo co by nie powiedzieć to są dwa różne bieguny. Według nas, choć 

rozumiem niezadowalający, ale jednak osiągnęliśmy, przynajmniej my tak uważamy, jakiś 

kompromis. Za to też bardzo dziękuję. Oczywiście, jeśli będą też jakieś bardziej szczegółowe 

pytania, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Jeszcze pozwólcie Państwo, że tak. Ci, którzy mieli 

okazję to wiedzieli, ale chcemy powiedzieć, bo 6 przetargów było, do 6 razy sztuka, ale to 

dobra informacja, dobra szczególnie dla osób, które troszczą się o politykę senioralną tak jak 

Radni, tak jak wszyscy pewnie jak tutaj jesteśmy. Ta dobra wiadomość, to rozpoczęcie tej 

inwestycji. Jest już firma, lokalna firma, nie chcemy chwalić, ale firma lokalna, która wzięła 

się do roboty i właśnie była taka drobna ceremonia, można powiedzieć, oficjalne otwarcie 

budowy. Także budowa, przewidywany czas zakończenia jej, to bodajże kwiecień. 

W kwietniu ten proces budowlany ma się skończyć i będziemy mogli wtedy realizować, tak 

jak Państwo już pewnie słyszeliście w ramach tych pozyskanych środków w tą politykę 

senioralną wzmacniając i rozszerzając zakres tych świadczonych usług o kolejnych około 80 

osób przez najbliższe 3 lata. Szczegóły oczywiście tu prowadząca, główny dyrygent Pani 

Beata Chmielewska, więc gdyby były jakieś pytania, to proszę bardzo w tym zakresie. 

I jeszcze też bardzo ważna sprawa, bo tyle się mówi teraz, jakie są trudności na rynku pracy 

i dlatego pozwoliłem sobie w imieniu Zarządu i dziękuję Panie Przewodniczący, bo tu 

przedłużam, ale powiedzieć w bardzo ważnej sprawie, a mianowicie podpisanie listu 

intencyjnego z Grupą Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A. To jest wynik po pierwsze 

pozyskania sporych środków tu w pionie edukacyjnym na tego typu kształcenia, na tego typu 

realizacje zawodowe, doskonalenia, a list intencyjny dotyczy ni mniej ni więcej tego, że 

Zakłady Chemiczne stają się naturalnym partnerem dla nas ażeby tworząc miejsca pracy, 

a i wykorzystując te pieniądze i współpracę z Zespołem Szkół, żeby rzeczywiście profilować 

to zatrudnienie, a przede wszystkim kształcenie i doskonalenie tak, ażeby oni w przyszłości 

mogli pozyskać cennych pracowników, a najmilsze chyba w tym wszystkim jest to, że 

dotyczy to wszystkich grup, a więc zarówno Zespołu Szkół jak i dzieci niepełnosprawnych 

ruchowo jak również chłopaków z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Myślę, że to 

jest naprawdę dobra wiadomość, dlatego chcieliśmy to podkreślić. Partnerem tego projektu, 

oficjalnie poprzez podpisanie listu intencyjnego jest Grupa Azoty Zakłady Chemiczne. 

Przedostatni taki temat, jeśli pozwolicie Państwo, zobowiązał nas na spotkaniu takim 

organizowanym z okazji 20-lecia jubileuszu powstania powiatów, odbyło się to jakieś dwa 



5 

 

tygodnie temu, przepraszam nie pamiętam dokładnie, ale tak czy inaczej to była skromna 

uroczystość, niemniej jednak w miejscu wspaniałym, bo na zamku w tej samej sali, gdzie 20 

lat temu powołano do życia powiaty. Tam właśnie na tej uroczystości oficjalnie Pan Ludwik 

Węgrzyn, który jest Przewodniczącym Związku Powiatów Polskich prosił o serdeczne 

pozdrowienia wszystkich ludzi pracujących na rzecz Powiatu, więc i Państwa Radnych, ale ze 

szczególnym uwzględnieniem, podkreśleniem dla wszystkich pracowników, bo Powiatu by 

nie było, gdyby nie pracownicy, więc tym samym czynię to i wszystkiego dobrego w imieniu 

Związku Powiatów Polskich. Na sam koniec, oczywiście Pani Beata Chmielewska nie chciała 

tego zrobić, ale ja nie był bym sobą. Chciałem pogratulować i przekazać tą dobrą wiadomość, 

bo Pani Radna spośród naszej grupy dostała miłe wyróżnienie, została nagrodzona medalem 

w plebiscycie Głosu Szczecińskiego, na najlepszą Radną Powiatu. Wiem, ja też jestem 

zazdrosny, ale mimo wszystko się cieszymy, Gratulujemy Pani Radna. Tu jest taki medal, 

jeśli ktoś chciałby zobaczyć. To są wszystkie rzeczy, ale myślę, że sprawozdanie się na tym 

nie kończy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, za moment będą 

pytania do Zarządu. Ja rozumiem, że Pani Beata Chmielewska i Pan Starosta Mariusz 

Sarnecki wyczerpaliśmy tak? Zanim będą pytania, to proszę Państwa niezgodnie z tradycją 

nie zmienialiśmy porządku obrad, ale tradycji powinno stać się zadość, że przyjemne rzeczy 

na początku sesji się odbywają. Szanowni Państwo pragnę w imieniu nas wszystkich bardzo 

serdecznie pogratulować naszej Radnej Pani Patrycji Nowak-Zarębie, bo za sprawą jej męża 

i jej, jest nas więcej. 

 

Nastąpiło wręczenie kwiatów oraz upominku gratulacyjnego  

Radnej Powiatu Polickiego Patrycji Nowak-Zarębie. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak-Zaręba – Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, to jest 

w historii Powiatu Polickiego drugi przypadek, kiedy Pani Radna zostaje mamą. Bardzo 

proszę o pytania do sprawozdania z pracy Zarządu. Ponawiam pytanie. Czy są pytania do 

sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma pytań Szanowni Państwo to przechodzimy do 

punktu 6.  

 

Na sesję przybył radny Dominik Brzęcki. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 
 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/XLV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto, 

rozumiem, że Pani Skarbnik, bardzo proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, uchwała w sprawie zmian jest króciutka. Tak naprawdę 

wprowadzamy pieniądze z uzyskanych odszkodowań z ubezpieczeń za zalane pomieszczenia, 

wprowadzamy pieniądze po stronie dochodów i wydatków z darowizn w Domach Dziecka, 

przesuwamy pomiędzy działami ze względu na konieczność wypłaty jubileuszówek 

w placówkach oraz jedna porządkowa zmiana, jest to wyksięgowanie z budżetu projektu, 

który był zaplanowany w innym miejscu. To jest wszystko w tej uchwale.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

przystępujemy do omawiania projektu uchwały poprzez przyjęcia i wysłuchania stanowisk 

komisji. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, Pan Starosta Mariusz Sarnecki, który 

prowadził wczoraj posiedzenie.  

 

Członek Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Mariusz Sarnecki – Jako Członek 

Komisji, upoważniony przez Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu do przeprowadzenia posiedzenia, potwierdzam, że Komisja przyjęła projekt uchwały 

jednomyślnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Jeśli nie, czy Państwo Radni mają uwagi, 

pytania, wątpliwości co do projektu uchwały? Nie ma. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 2/XLV/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLV/359/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 13 do protokołu 

 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 3/XLV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Analogicznie Pani 

Skarbnik, bardzo proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, to jest konsekwencja wprowadzonych przed chwilą zmian. Musimy w związku 

z przesunięciami dostosować załączniki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczących komisji. Pan Starosta Mariusz Sarnecki. 

 

Członek Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Mariusz Sarnecki – Komisja 

zaakceptowała ten projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 3/XLV/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLV/360/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 

 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XLV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik, bardzo 

proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo, podobnie jak 

poprzednio jest to tylko i wyłącznie konsekwencja uchwały pierwszej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie. Pan Starosta 

Mariusz Sarnecki. 

 

Członek Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Mariusz Sarnecki – Ten projekt 

uchwały także został zaakceptowany. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

4/XLV/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLV/361/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie utworzenia Szkoły 

Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego 

Szanowni Państwo prosimy o przyjęcie takiej uchwały w  Policach oraz 

połączenia ich w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 

(Nr druku: 1/XLV/18).  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo prosimy 

o przyjęcie takiej uchwały, której ostatecznym skutkiem będzie założenie Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, które w ramach projektu 8.6 czyli 

projektu finansowanego z funduszy Regionalnego Programu Operacyjnego, o niemal tej 

samej nazwie, będzie funkcjonowało po to by odpowiadać na rynek pracy i zapotrzebowanie 

pracodawców Powiatu Polickiego. Centrum powstaje m.in. po to by mogło po pierwsze 

kształcić młodzież w zawodach wskazanych przez pracodawców i tutaj mamy to, o czym 

powiedział pan Starosta przy sprawozdaniu, że list intencyjny z Zakładami Chemicznymi 

został już podpisany i mamy również zamiar podpisać takie listy intencyjne z PDH i z SPPK, 

ponieważ to są zakłady, które sygnalizują zapotrzebowanie na kształcenie pracowników i to 

zarówno młodzieży, tak jak powiedziałam, bo to w szkole policealnej, natomiast dla 

dorosłych to centrum będzie miało ofertę kształcenia w ramach kursów, stąd Centrum 

Kształcenia Praktycznego i na te kursy również sygnalizują zapotrzebowanie zakłady pracy 

naszego tutaj lokalnego rynku pracy m.in. właśnie Zakłady Chemiczne, czy SPPK czy hotel 

Dobosz i inne mniejsze Zakłady, więc ma Centrum odpowiadać na zapotrzebowanie rynku 

pracy. Procedura jest taka, że musimy utworzyć dwie szkoły na chwilę głosowania i połączyć 

je w Centrum Kształcenia Zawodowego i Praktycznego, które formalnie rozpocznie 

działalność od 1 grudnia 2018 r., w pełni finansowane jest z pieniędzy projektowych, czyli ze 

środków unijnych i ma funkcjonować w tym kształcie do 2021 roku.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest jeden 

z najważniejszych momentów tej kadencji, bo powstaje nowa instytucja. Przypomnę, że jak 

powstawało Senior+ to najpierw powołaliśmy, a później rozwiązaliśmy instytucje. To może 

parę słów jednak. Najpierw komisje, zachowajmy ten tryb. Bardzo proszę, Przewodniczący 

komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Jeśli nie, to Panie, Panowie Radni. Ja pierwszy 

chciałbym, jeśli można, bo idea jest taka, że to jest finansowane z tych projektów, na które 

ostatnio Powiat otrzymał te duże miliony, do 2021 r. ma funkcjonować, a jaka jest myśli, jaki 

jest po 2021 r. scenariusz, oczywiście dzisiaj go nie znamy, ale jak to może wyglądać? Bo 

powołujemy na 3 lata, to nie jest w kwestii kształcenia długi okres.   

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – Taka instytucja może być 

subwencjonowana. Czyli, jeżeli zgłosimy do subwencji tą instytucję, to otrzymamy na nią 

dofinansowanie z Ministerstwa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli tworzymy coś 

i finansujemy za pieniądze unijne, ale Rząd na to będzie przeznaczał środki tak? Po okresie 

konsumpcji tego finansowania? 

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę powiedzieć, 

a jakie jest założenie co do zatrudnienia? Jakie formy? Coś więcej na ten temat? Jakie są 

projekty? 
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Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o zatrudnienie, to mamy 

jakby dwa etapy. Pierwszy etap po powołaniu, tu oczywiście będą potrzebne podstawowe 

stanowiska jak Dyrektor, Kierownik kształcenia praktycznego, obsługa sekretariatu, 

wyposażenie biur, wyposażenie pracowni i to wszystko jest finansowane w ramach projektu. 

Następnie w zależności od tego, kiedy i jakie kursy zostaną uruchomione. Najwcześniej od 

drugiego semestru, najpóźniej od 1 września 2019 r., uruchomienie szkoły policealnej, 

w której będą zatrudnieni nauczyciele kształcenia zawodowego, finansowani z projektu. 

Nauczyciele, czy osoby, może niekoniecznie nauczyciele, które będą kształcić, praktyczną 

naukę zawodu prowadzić, w ramach kursu, również finansowani z projektu od 1 września 

2019 r., myślę najpóźniej, pełna kadra i zarówno w szkole policealnej jak i na kursy 

zawodowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ulica Kresowa 7? 

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – To jest budynek po byłym SOSW Nr 2. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Padło pytanie, jakie 

zawody? Proszę powiedzieć.   

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – W ramach kursów i policealnej szkoły 

zawodowej, która tam powstanie będzie przede wszystkim kurs elektrotechniki i elektroniki, 

montażu i konserwacji maszyn i urządzeń elektrycznych, obróbki ręcznej, montażu 

i konserwacji instalacji elektrycznych, opiekun osoby starszej, produkcja wyrobów 

cukierniczych, plus wszystkie związane z pracowniami znajdującymi się w naszych 

placówkach, ponieważ one będą również powstawały w placówkach te pracownie i tam będą 

również odbywały się kursy. Na przykład technik technologii chemicznej, fotograf, czy 

cukiernik również.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, a zajęcia 

praktyczne poza pracowniami, to w tych firmach, które podpisały list intencyjny, to znaczy 

jeszcze podpiszą, bo będzie kilka. 

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – Tak, w ramach projektu finansowane są 

również staże 3-4 tygodniowe w zakładach pracy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, czy jest coś, 

co może spowodować, że nie zostanie zarejestrowane? Nie wiem Kuratorium nie zarejestruje 

statutu, bo to rozumiem taki jest kierunek tak? 

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – To znaczy zostanie zgłoszona do systemu 

informacji oświatowej placówka. Myślę, że nie powinno być żadnych kłopotów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tej sprawie są 

jeszcze pytania, uwagi, wątpliwości? Pan Starosta bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, rzeczywiście, Pan Przewodniczący słusznie 

powiedział, mamy ten szczególny czas, więc czasami te dobre wiadomości mogą być źle 

odbierane, natomiast to prawda, to jest bardzo ważny moment, bo nie musimy Państwu 

mówić ile wspomina się i cały czas mówi o tym, jak jednak to szkolnictwo zawodowe zostało 

zaniedbane. To jest bardzo miłe, że w wyniku tych działań z jednej strony zyskaliśmy 

pieniądze, które pozwalają na to, ale przede wszystkim z punktu widzenia społecznego jest 
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niezmiernie istotne, widząc, co się dzieje z kolei na rynku pracy, że będzie szansa na to, żeby 

za pośrednictwem tego, co zostanie stworzone. Ja tylko pozwolę sobie, będę to czynił za 

każdym razem, więc nie wypada, znowu bardzo dziękuję Pani Beacie Chmielewskiej i przede 

wszystkim Dyrektorom, bo to znowu powstawało od samego początku i Wydziałowi Edukacji 

i Kultury również, bo to naprawdę niezmiernie trudny mechanizm, żeby to wszystko 

formalnie uruchomić. Miejmy nadzieję, że jak to mówią, my jako Radni za chwilę 

przestaniemy nimi być, a placówka zostanie, będzie działała z pożytkiem dla naszych 

mieszkańców. Dziękujemy bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. Jeśli 

nie ma uwag, wątpliwości, to przystępujemy do głosowania nad tym punktem. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XLV/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLV/362/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, mamy 

teraz taki blok sprawozdawczy, to może dajmy sobie chwilę oddechu po uchwałach, żeby 

przed tym blokiem sprawozdawczym mentalnie się przygotować, zwłaszcza, że sprawy są 

ważne, bo dotyczą komunikacji, ale też strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Ogłaszam przerwę do 10:35. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Na sesję przybyła radna Izabela Wesołowska-Kośmider. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Pkt 10. „Sprawozdanie z wykonania w roku 2017 zadań określonych w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2017 – 

2024”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

wznawiamy obrady XLV sesji Rady Powiatu w Policach. Bardzo proszę Pani Starosta Beata 

Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, sprawozdanie 

przedłożył organizator pieczy zastępczej, czyli Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zakłada cel główny, czyli wzmocnienie 

rodziny. Cel strategiczny, zmniejszenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej 

i zakłada trzy priorytety: profilaktyka, interwencja i współdziałanie. W sprawozdaniu 

PCPR  rozlicza wykonanie tych trzech priorytetów wskaźnikami w ostatniej tabeli 
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i w podsumowaniu stwierdza, że jesteśmy na drodze do osiągnięcia tych celów, czyli 

działania, które podejmuje Powiat Policki, oczywiście rękoma Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zmierzają do osiągnięcia tego 

celu, czyli do wzmocnienia rodziny i do zmniejszenia przez to ilości dzieci umieszczanych 

w pieczy zastępczej. Taka jest nasza filozofia i gdyby były jakieś pytania, jest Pani, która jest 

przedstawicielem PCPR-u, Pani Dyrektor dziś nie mogła być, gdyby były jakieś pytania, to na 

pewno na nie odpowie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze, to bardzo proszę 

o przedstawienie stanowiska Komisji, bo rozumiem, że Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej tym sprawozdaniem się zajmowała. Proszę bardzo 

Pan Przewodniczący Dariusz Podhajny.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Omawialiśmy ten dokument na posiedzeniu. Komisja nie 

miała uwag do dokumentu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę przedstawiciele innych komisji? Panie Panowie Radni, czy do tego sprawdzania? 

Przypominam istnieje obowiązek ustawowy sprawozdawania w tym zakresie. Czy Państwo 

Radni mają pytania, uwagi, wątpliwości? Czy wszystko jest jasne? Świetnie, dziękuję bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie głosujemy tego? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie. Zgodnie 

z przepisami prawa Zarząd sprawozdaje. Przechodzimy dalej.  

 

Pkt 11. Komunikacja, transport i drogownictwo. „Informacja z realizacji zadań 

z zakresu komunikacji, transportu i drogownictwa za okres od 1 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2018 r.” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oddaję głos Panu 

Staroście.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, to w zasadzie, co dotyczyło 

działalności w zakresie szeroko pojętej komunikacji, bo to kwestie nie tylko drogowe, ale 

i kwestie obsługi klientów zostało precyzyjnie z naszego punktu wiedzenia zapisane. Cóż 

jedynie można powiedzieć? To jest sprawozdanie za rok, ale dziś jest też taki szczególny 

moment, że podsumowujemy ten rok i powoli, jest to ostatni rok naszej kadencji, jako 

Radnych, więc pozwólcie, że w ten sposób, w tym ujęciu. Ponad 40 mln zł, tyle drodzy 

Państwo, jako Rada, jako Zarząd, Powiat Policki zaangażował łącznie środków przy budowie 

różnych zadań drogowych. tych, które były związane z modernizacją gruntowaną 

i oczywiście wiemy chodzi o te wszystkie drogi, które były realizowane, te które są i te, które 

za moment będą. Dlatego ta kwota dotyczy również i tych, gdzie jeszcze przetargi nie zostały 

ogłoszone, ale jak już wcześniej mówiłem z tego powodu, iż okres proceduralny uzyskania 

pozwolenia na budowę przed przetargowo niestety z różnych przyczyn jeszcze trwa. Te 

przyczyny, to też ważne, bo kiedy Państwo Radni oczekiwaliście, żeby ta inwestycja była 

rozpoczęta, czy też mieszkańcy, to zawsze to jest jakaś trudność. Miało być robione, a nie 

jest. Drodzy Państwo, to trzeba tak podsumować. 20 lat temu drogi powiatowe, 200 km dróg, 

które były drogami ogólnymi stały się z mocy prawa drogami powiatowymi. 200 km dróg 

a jakich, to najlepiej wiecie, bo sami postulujecie, sami składacie interpelacje. Często to 
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drogi, które z pewnej logiki zupełnie nie powinny mieć statusu powiatowego, a jednak nimi 

są. To drogi w Gminie Kołbaskowo, w Dobrej, które będąc kiedyś drogami polnymi dziś stały 

się głównymi żyłami komunikacyjnymi rosnących osiedli, rozbudowy terenów 

inwestycyjnych. Nie musimy mówić jaki jest stan ich eksploatacji, jakość, bo to wszyscy 

wiedzą, ale też jaki to problem dla Powiatu. Wszystkie Zarządy przez te 20 lat próbowały 

jakoś się z tym zmierzyć. Ja jednak mimo wszystko pozwolę sobie podsumować i oczywiście 

nie dotyczy to Zarządu, to sukces tej Rady, wszystkich Radnych tutaj, którzy postulowali, jak 

również wszystkich pracowników urzędu, nie tylko Wydziału Komunikacji, bo osiągnięcie 

tego poziomu 40 ponad mln zł inwestycji nie jest bez znaczenia. Dodam tylko, że z tych 

ponad 40 mln zł około 16-17 mln zł to pieniądze pochodzące od samorządów lokalnych. To 

jest bardzo ważne, to trzeba podkreślić. Czyli krótko mówiąc, to bardzo poważna odnoga w 

tej strategii, bez której nie udałoby się nam osiągać tego celu. Drugie tyle, to pieniądze 

zewnętrzne ze wszystkich możliwych źródeł, czyli z Rządu w ramach przebudowy dróg 

lokalnych, z Ministerstwa Infrastruktury, to pieniądze również od sponsorów. Grupa Azoty 

Zakłady Chemiczne „Police” S.A., pamiętacie Państwo 500 tys. zł na wiadukt, to również 

pieniądze z Unii Europejskiej i bardzo dobry ruch, który dziś można podsumować osiągnięty 

został przez Zarząd poprzedniej kadencji, a mianowicie przystąpienie do Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitarnego. Nikt tego nie docenia, ale proszę pamiętać, że nawet te projekty, 

które udało się zdobyć tutaj w pionie edukacji, to między innymi efekt tamtych decyzji, 

a więc to, że jako wyjątkowo jeden powiat w 13 osobowej strukturze Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego tam istniejemy, bo w konsekwencji tego jest 100 mln euro zostało 

przyznane parę lat temu, na właśnie działania związane z tymi 13 samorządami. A sprawy 

drogowe, choć może nie są porywające w kwotach, bo to jest około 10 mln zł, ale to są 

pieniądze pozakonkursowe, które w naturalny sposób tak na wprost zostały przypisane do 

zadań, one występują w dwóch naszych zadaniach, a Mianowice w przebudowie drogi Police-

Szczecin, tam alokacja tych środków jest 5 mln zł i około 2 mln zł, dzięki staraniom tutaj 

naszych pracowników, zwiększone do 2 mln zł na ścieżkę rowerową w naszym projekcie też 

trudnym, który jeszcze jest nierozpoczęty Przebudowa drogi w Stobnie, to warte jest 

podkreślenia. Natomiast pieniądze, które z kolei zostały zdobyte też ze Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitarnego są z konkursów, ale zamkniętych, a więc z konkursów 

adresowanych do 13 podmiotów. Dlatego patrząc drodzy Państwo dziś z perspektywy czasu 

gratulacje należą się wszystkim a więc tym Zarządom, które na tą decyzję przystały i które to 

zrobiły, natomiast my kończymy kadencję, jako Radni i chciałbym dlatego o tym powiedzieć, 

przy tej okazji, że to był bardzo ważny ruch, który pozwolił na to, że osiągamy taki dobry 

wskaźnik, bo ponad 40 mln zł to nie jest pieniądz bez znaczenia. Tam tylko dodam, że resztę 

7-8 mln zł, tak mniej więcej to szacujemy, to nasze dochody, czyli to nasze pieniądze, które 

my, jako Radni znaleźliśmy, ale to raptem tylko tyle, bo gdyby wziąć to w proporcjach, to nie 

musimy mówić jak dobrze i skutecznie udało się te pieniądze spożytkować i pomnożyć. To 

jest też ważny moment i jeszcze raz dziękuję Państwu Radnym za te wszystkie postulaty, za 

to, że monitorujecie i w zasadzie tyle, co do ogólnych. Co do wszystkich tych spraw 

bieżących, tych drobnych. My oczywiście powiemy, jest Pani Naczelnik, chętnie Państwu 

udzieli informacji, jeśli uznacie, że to jest ważne. Mamy problemy, dziś na Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa rozmawialiśmy, jednym z takich problemów, 

z którymi musimy się zmierzyć, to przyrost demograficzny, z czego wszyscy się cieszymy, 

rozwój przedsiębiorczości, z czego też się wszyscy cieszymy, ale niestety za tym się kryje 

problem związany z komunikacją i obsługą mieszkańców, ale też proszę pamiętać, że to my, 

tej kadencji Radni stworzyliśmy filię i rozbudowaliśmy ją, natomiast już ta filia nie daje rady. 

Zwyczajnie nawet to rozwiązanie, które niedawno stworzyliśmy, tego okienka dla 

przedsiębiorców, a więc, żeby ten przedsiębiorca nie musiał czekać w kolejce wykonuje 

telefon, dzwoni do Polic, pracownik urzędu umawia na godzinę, sprawę załatwia w pół 

godziny, to pomogło, ale nie rozładowało problemów. Przecław z tymi gabarytami i zasobami 
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ludzkimi nie daje rady, to już są sytuacje, które się przeradzają w skargi mieszkańców, więc 

najbliższy czas to też zmierzenie się z tym problemem, bo jak widać zapotrzebowanie 

i konieczność rozszerzenia wielkości i skali tej obsługi w Przecławiu jest po prostu konieczna. 

Co do problemów dalej, nie muszę mówić, 40 mln zł fajnie, ale ile potrzeb jest, to sami 

wiecie, jak mieszkańcy do Was przychodzą, ile by trzeba zrobić dróg, ale tu też jest jakiś 

pomysł. Zarząd Powiatu oprócz tego, że realizuje te inwestycje, to ma przygotowane 

dokumentacje. Trzeba powiedzieć, ul. Nadbrzeżna, która 20 lat czeka, dla Policzan znana, ma 

już gotową dokumentację, szacowany koszt około 4-5 mln zł. Mamy przecież projekty, 

o których się nie mówi. Ścieżka rowerowa na odcinku Głębokie-Dobra strategicznie ważna 

i turystycznie i dla bezpieczeństwa. Z tego co się orientuję jesteśmy już też przed fazą 

projektowania, oczywiście jest to też projekt znowu z bardzo mocnym, w zasadzie 

dojmującym udziałem Gminy Dobra. W zasadzie też można by powiedzieć, że tą alokację, 

którą Gmina Dobra zdobyła i własne środki w ramach Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego przekazuje do Powiatu, jako realizatora, z prawnego punku, to my jesteśmy 

właścicielami pasa. Jest wiele różnych zadań, które będą stały, jak rozumiem, przed nową 

Radą. Mamy nadzieję, że jednak to podsumowanie tego roku, to jakiś dobry obraz, ale 

z wieloma problemami, bo mówiąc dziś, że wszystko jest dobrze to byłoby chyba nieuczciwe. 

To tak wstępem i jesteśmy do dyspozycji z Panią Naczelnik co do szczegółowych pytań, 

konkretnych elementów, które w tym sprawozdaniu się znajdują. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Starosta pominął koncepcję przebudowy ul. Piłsudskiego w Policach. 60 mln zł, to koncepcja 

zakłada, bez projektów technicznych. Potężne pieniądze. 40 mln zł przez 4 lata, a tu jedna 

droga, takie pieniądze. Rozpoczynamy dyskusję. Zaczynamy od Pana Przewodniczącego 

Mariusza Jędraka. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa – Dokument trafił na 

komisję, był przedmiotem omawiania i został przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

Przewodniczący innych komisji? Jeśli nie to Państwo Radni. Proszę bardzo Pani Radna Anna 

Rybakiewicz. Pamiętajmy, że jest Pani Naczelnik Magdalena Sochanowska, gdyby chodziło 

o szczegóły, ale to będzie wynikało z dyskusji. Bardzo proszę Pani Radna.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Pierwsze pytanie moje dotyczy tej filii 

w Przecławiu, od razu oczami wyobraźni widzę przeniesienie filii do Rosówka i mam 

nadzieję, że to nie nastąpi w poszukiwaniu większej lokalizacji, ale moje pytanie jest takie. 

Jak rozkładają się mieszkańcy, przedsiębiorcy z Gminy Dobra, jeżeli chodzi o korzystanie, 

czy z filii bardziej korzystają w Przecławiu, czy w Policach i czy Państwo, czy Zarząd myśląc 

nad koncepcją rozbudowy filii bierze jedno z założeń takich, że być może należałoby zrobić 

filię po prostu w Dobrej?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Naczelnik 

Magdalena Sochanowska zna sprawę szczegółowo i odniesie się. Bardzo proszę.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Jeżeli 

chodzi o obsługę przedsiębiorców, to większość takich firm, które generują nam kolejkę 

w obsłudze to jest Gmina Kołbaskowo przede wszystkim, bo tam mają swoje siedziby 

dealerzy samochodowi i też takie większe firmy, które zajmują się najmem ciągników 

samochodowych, jak np. firma Euro leasing, to jest nasz największy klient. Jeżeli chodzi 
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o Gminę Dobra to jest to kilku przedsiębiorców, natomiast w Policach to są to głównie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SPPK w Policach i Grupa Azoty.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A mieszkańcy Dobrej? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Mieszkańcy Dobrej korzystają tak 50/50. W sumie częściej korzystają w Policach, natomiast 

Gmina Kołbaskowo, to statystycznie jak generowaliśmy sobie raporty to wychodzi, że Gmina 

Kołbaskowo jest tylko i wyłącznie obsługiwana przez filię w Przecławiu, bo to jest za daleko, 

żeby przyjeżdżać do Polic, natomiast Gmina Dobra 50/50.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja mam pytanie, jeśli 

można, bo zakładam, że Pani Radna będzie kontynuowała, ale przy okazji, czy coś się robi 

w całym systemie, w Kraju, żeby on był przez infolinię, żeby był komputerowo. Dzisiaj się 

cuda robi siedząc w domu, czy w tym zakresie idą prace Rządu, czy osób odpowiedzialnych 

w Polsce, żeby człowiek nie przychodził do urzędu, albo przychodził tylko po odbiór 

dokumentu o określonej godzinie.   

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Na 

dzień dzisiejszy jest to niewykonalne.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Z powodów? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Konieczności weryfikacji dokumentów, które są przedstawiane do rejestracji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, a pytanie 

moje jest takie, czy Pani wiedza jest taka, czy idą jakieś zmiany tych, którzy te zmiany mogą 

wprowadzać w kierunku, żeby robić to on-line?  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Nie, 

obecne zmiany w zakresie systemu CEPIK dotyczą tylko i wyłącznie integracji podmiotów, 

które na tym systemie pracują, czyli policji, urzędów, starostw powiatowych i stacji kontroli 

pojazdów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bo to byłoby 

rozwiązanie. Ja myślę, że za jakiś czas to zostanie zrealizowane, że to tak będzie, bo to jest 

chyba ostatni z elementów, którego przez e-PUAP nie można załatwić.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko w uzupełnieniu, bo rozumiem taktowność 

Pani Naczelnik, pozwolę sobie więcej z tym CEPIK-iem. Zmiany, które zostały drodzy 

Państwo wprowadzone do dziś nie są rozwiązane. Jest jeszcze gorzej. Szanowni Państwo 

będący dziś reprezentantami mediów o tym wiedzą, bo szeroko się o tym rozpisywano. My 

musimy wprowadzać dodatkowe rozwiązania organizacyjne, ponieważ zwykła wizyta 

mieszkańca z 15 minut, nie ciągle i nie zawsze, ale w niektórych przypadkach przedłuża się 

do 40 minut, a nawet i do godziny, co powoduje kumulację, jak to w kolejce. Dlatego 

niestety, bym powiedział, nie ma rozwiązań takich, o których powiedział Pan 

Przewodniczący, przynajmniej na razie, ale i są problemy z tymi zmianami bieżącymi i wtedy 

możemy sobie wszyscy wyobrazić, co dzieje się w urzędzie, bo przecież sami przechodzimy 

nieraz, widzimy. Staramy się oczywiście, zrobiliśmy udogodnienia tutaj z inicjatywy 

Radnych, że osoby w ciąży, ale nadal nie rozwiązuje to problemu, natomiast bezpośrednim 
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jak gdyby powodem jest to, że ilość firm, z czego się musimy cieszyć wzrasta i ilość 

mieszkańców, więc po prostu, zwyczajnie te dwa punkty nie dają sobie rady. Z tymi 

oczywiście założeniami gdzie, kto jedzie, to jest dobre pytanie, bo ono by determinowało 

w którą stronę pójść. Natomiast nie jest tak znowu też tragicznie, ale nie jest najlepiej. Trzeba 

to zmieniać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Radna Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To, co mówił Pan Przewodniczący, to ja 

miałam też takie pytanie, czasami się zgadzamy Panie Przewodniczący, dotyczące e-dowodu 

rejestracyjnego, bo wiemy, że przynajmniej są prace, dostajemy różne informacje, jeżeli 

chodzi o administrację państwową, ale  ten  e-dowód  rejestracyjny  ma  ostatecznie  wejść,  

e-dowody też mają wejść w przyszłym roku, mają czy nie mają, bo ja nie wiem jakie są 

ostatnie plany? I czy to nie zamknie nam sprawy, właśnie problemu dotyczącego dużej liczby 

ludzi w filii w Przecławiu? Bo przede wszystkim mi o to chodzi, to znaczy przy okazji, już 

ostatecznie w tej sprawie mam do Zarządu prośbę, chociaż to pewnie będzie już dotyczyło 

nowego Zarządu i nowej Rady, żeby jednak przemyśleć utworzenie dodatkowej filii 

w Dobrej, jeżeli miałoby dojść do przeniesienia filii w Przecławiu do Rosówka, taka jest moja 

prośba, wniosek na przyszłość.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Naczelnik.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Jeżeli 

chodzi o e-dowód, to ja bym się nie przywiązywała do tej daty, bo wiele dat przez 

Ministerstwo było określanych, tak jak wejście systemu Kierowca 2.0 miało nastąpić 

w kwietniu, ten termin został odłożony na wieczne chyba nigdy, natomiast na razie bym się 

nie przywiązywała do tych dat.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Ja chciałem jeszcze od tej dyskusji 

dopowiedzieć. Może skierować pismo do Gminy Dobrej, że plan jest utworzenia takiego 

oddziału, takiej filii w Gminie Dobrej o zapytanie miejsca lokalowego, czy Gmina Dobra 

dysponuje takim lokalem, może to być taki początek utworzenia tej filii, gdzie rozwiązałoby 

na pewno problem mieszkańców Gminy Dobrej. Nie musieliby jeździć czy do Polic, czy do 

Przecławia, który jest bardzo mocno obłożony. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, to jest postulat 

w kierunku Zarządu i w kierunku współpracy Zarządu z gminami. Tak Panie Starosto? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Mam te wnioski, oczywiście przyjmuję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja teraz mam pytanie bardziej do Pana, 

Panie Przewodniczący, bo tak dla porządku, dostaliśmy informację o tych bieżących pracach, 

które są wykonywane na naszych drogach, czyli tą informację Wydziału Komunikacji, ja 

mam tylko pytanie czy w sprawach bieżących w najbliższym czasie, jeżeli chodzi o drogi 

rozmawiamy teraz, czy rozmawiamy w wolnych wnioskach?  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozmawiamy teraz, 

żebyśmy nie powielali tej tematyki, bo ona się może rozwinąć w różnych kierunkach, 

a dotyczy drogownictwa, także rozmawiamy teraz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To, jeżeli mogę Panie Przewodniczący, to 

pierwsze pytanie z tury pytań o drogi nasze. Przejrzałam tą informację i mam pytanie, jeżeli 

chodzi o drogę, bo tutaj jej nie ma w zakresie Stobno-Dołuje, albo Przelep-Stobno-Dołuje, 

albo Bedargowo-Stobno-Dołuje, w dwie strony, bo tak w sumie u nas w Gminie Kołbaskowo 

nazywana „drogą śmierci”, bo to jest na prawdę bardzo niebezpieczna droga, która się 

rozpada co jakiś czas. Nie wiem czy Państwo, czy Zarząd ma tak ustalone, że na koniec 

miesiąca firma, która uzupełnia te dziury robi to, czy po prostu przed sesjami, ale dzisiaj 

jechałam po prostej drodze, faktycznie świeżutkie łaty są nałożone, natomiast wiemy, że 

zbliża a się jesień, zima i ta droga znowu się może rozlecieć. Czy są w najbliższym czasie 

przewidziane jakieś działania, dotyczące konkretnie tej drogi?  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Dołuje-Stobno tak? Od Okulickiego do Stobna i dalej do Dołuj Tak? Czyli ten pierwszy 

odcinak, na który mamy przygotowany projekt techniczny, tylko nie mamy wydanej decyzji 

o ZRID-ie i ten drugi odcinek, na który na razie nie ma sporządzonej dokumentacji 

projektowej. Właśnie ten drugi odcinek został połatany w dniu wczorajszym, natomiast 

tamten odcinek czeka na inwestycję. Mieliśmy taki plan, żeby ją rozpocząć jeszcze w tym 

roku,  natomiast  niestety  pozwolenia  wodno-prawne  i  nie  mamy  ostatecznej  decyzji  

o ZRID-ie, gdyż jeden z mieszkańców odwołał się od tej decyzji, także nie wiem jak sprawa 

się dalej potoczy. Jedyne, co możemy robić w tym roku to jeszcze tylko remontować 

cząstkowo tą drogę. Na pewno tam na tym pierwszym odcinku na razie nie będziemy 

podejmować większych, mówię o odcinku od ul. Okulickiego do Stobna, to na pewno nie 

będziemy podejmować większych nakładów finansowych, na tym drugim odcinku, to poza 

tym odcinkiem, który dołożyliśmy do Gminy Dobra do Dołuj dodatkowe 150 m, które 

sfinansowaliśmy z własnych środków, ten zakręt za parczkiem, lapidarium tam jest chyba. To 

tylko to, natomiast pozostałe prace, to jedynie remonty cząstkowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Radna kontynuuje? Czy kończymy debatę na temat dróg? Pan Starosta też się zgłaszał? To 

bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dziękuję bardzo. Chodzi o to, że został poruszony 

bardzo ważny wątek. Z jednej strony, jak rozumiem, bo ja też nie do końca kojarzę te drogi, 

ale teraz, po tym, co powiedziała Pani Naczelnik. Cały odcinek wstępnie był analizowany 

i przez Zarząd przygotowany, tylko później zaczynamy mówiąc o pieniądzach. Kiedy analiza 

pokazała bardzo zaangażowane koszty, bo najgorsze jest to, że kiedy robimy drogę od 

początku, to ja nie muszę Państwu mówić, to 50% tego wszystkiego, co kosztuje cała 

inwestycja idzie pod ziemię. To są systemy, drenaże, cała reszta. To dopiero nakładki ścieżki 

rowerowe, a ścieżki rowerowe, to jest dopiero mały dodatek, więc jeśli mówimy o tym, że 

musimy zrobić gruntownie, są też te kosztorysy, nagle się okazuje, że całego odcinka 

rozwiązania tam problemu, to ponad 20 mln zł. Stąd też wiedząc, że mamy tylko 3 mln zł 

w RPO, które skutecznie pozyskał i znowu oddaję część poprzedniemu Zarządowi i tylko 

3 mln zł na 20 parę mln zł to drodzy Państwo, ja nie muszę mówić, nawet jak byśmy zrobili 

teraz zadanie skąd je wziąć to nikt by ich nie znalazł. Stąd też nastąpiło zredukowanie 

szukania alternatywnych źródeł i szczerze mówiąc bardzo czekam z niepokojem, pomimo 

tego, że być może to moje czekanie nie będzie miało sensu za parę miesięcy, bo może mnie 

w tym miejscu nie będzie, ale czekam z niecierpliwością na pieniądze Rządowe. Mam 
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nadzieję, że te pieniądze, które trafią, bo już są w legislacji pozwolą samorządom, żeby takie 

problemy rozwiązywać, bo jeśli nie, to mamy 3 mln zł w RPO, około 2 mln zł na ścieżki 

rowerowe, czyli 5 mln zł, a wartość zawężonego projektu, tego zasadniczego, od 

skrzyżowania do, jest 10,5 mln zł, a więc pytanie skąd wziąć? Wiemy, jesteśmy przekonani, 

choć nie ma uzgodnień, że Gmina Kołbaskowo, nie pozostawi nas samych, ale nie może ona 

sfinansować 7 albo 8 mln zł, to są takie dylematy i problemy. Natomiast jeden ważny 

element, bo o tym chciałem powiedzieć, to doświadczenie nas tutaj, wspólnej pracy 

i rozwiązywania różnych problemów jednak powoduje, że to jest wnioskiem, który 

oczywiście jest dla nas, ale który warty jest rozważania i dla Państwa z punktu widzenia 

strategii przyszłej. Jeśli będziemy myśleli, że wszystko wyremontujemy, że wszystko zrobimy 

gruntownie, to już widać, że szans takich nie ma. To jest proces, który będzie trwał 

kilkadziesiąt powiem nawet lat. Natomiast, dlatego właśnie może trzeba by się zastanowić 

czy nie iść z takim rozmachem jak teraz dużym, czy nie zmniejszyć ilości inwestycji, bo 

proszę pamiętać, że jednak to dotyczy Polic, Dobrej i Kołbaskowa. Nowego Warpna 

w mniejszym znaczeniu, albo w ogóle. Tam tylko mamy konsekwencję zaciągniętych, też 

poprzez poprzedni Zarząd, pożyczek, które musimy oddać. Natomiast, powiem szczerze, 

jesteśmy przed przygotowywaniem budżetu i sami mamy ten dylemat skąd wziąć pieniądze, 

ale musimy mieć pulę pieniędzy, która nie będzie na łatanie tylko będzie na łatanie, na 

robienie chociażby tych dywaników, które od 4 do 5 lat dają szansę przetrwania, które na ten 

moment choć umożliwią bardziej komfortową i bezpieczną nazwę docelowo szukając 

możliwości inwestycyjnej. W przeciwnym wypadku będziemy mieli takie historie, że 

mieszkaniec Przecławia będzie się cieszył, bo inwestycja zrobiona, a mieszkaniec Stobna 

będzie niewiadomo jak długo czekał, bo tych milionów, które są potrzebne nie będziemy 

mieli. Stąd też szykując przyszłoroczny budżet chcemy wziąć to pod uwagę. Nie wiemy na ile 

nam to pozwoli, bo tle jest różnych zobowiązań. Regulacje płacowe, podwyżki, teraz 

regulacje nauczycielskie, które jak skończą się tak jak w tym roku to już możemy założyć, 

trzeba znaleźć kilkaset tysięcy dodatkowych, czy pozwolą, ale musimy znieść dodatkową 

jeszcze jedną pulę pieniędzy na to, żeby takie dywaniki zakładać, a Policzanie najlepiej 

wiedzą, to jest najlepszy przykład ul. Piłsudskiego. Już jest końcówka, bo już odlatuje, ale 6 

albo 7 lat to było mniej więcej. Czyli 7 lat mieliśmy rozwiązany jakoś problem, jeśli 

zrobiliśmy tą inwestycję nakładki tej wolnej, która będzie robiona między innymi 

w Bartoszewie. Także jest to poważny problem i rozumiemy i będziemy szukali rozwiązań.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani Radna 

Magdalena Zagrodzka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ja mam tylko pytanie o oznakowanie 

poziome dróg powiatowych. Czy w Mierzynie na ul. Długiej, gdzie były braki w tym 

oznakowaniu zostało już zrobione? Topolowa, Welecka, drugie tak jakby przejście dla 

pieszych? Czy jeszcze jest w planach? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Z tego, 

co się orientuję ono jeszcze nie zostało wykonane, ale myśmy jeszcze nie zakończyli. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – No właśnie czytam, że do końca 

września, czyli możemy liczyć, że zostanie zrobione.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Pani Radna Anna Rybakiewicz.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – My czekamy na pieniądze tutaj na 3 mln 

zł. Kiedy ma być rozstrzygnięcie tej informacji? Kiedy będzie wiadomo, czy dostaliśmy te 

3 mln zł?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie, nie. Te pieniądze mamy w RPO jak gdyby 

zarezerwowane. Jesteśmy w kontakcie z Panem Marszałkiem, ale podstawą do zawarcia 

umowy i szukania możliwości rozpoczęcia inwestycji jest zakończenie całego procesu 

pozwolenia. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ale ja mówię o Mierzynie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Mierzyn, najpóźniej grudzień.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Do grudnia będzie informacja dopiero?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, ale mamy bardzo, to znowu drodzy Państwo, 

jestem w miejscu publicznym, więc proszę wybaczcie, będę oszczędny w słowach, ale wiemy 

jak ważne jest to zadanie dla Gminy Dobra i dla mieszkańców Mierzyna, co słusznie 

podkreślił na komisji Pan Radny, że to nie jest tylko kwestia drogi, bo ta droga to jeszcze, ale 

tam jest problem z wodą i o tym najlepiej mieszkańcy Mierzyna wiedzą, którzy się już co 

najmniej raz albo dwa razy podtapiali. Dlatego strategicznie wstępna rozmowa, bardzo 

robocza między Zarządem Powiatu a Panią Wójt mówi o tym, że jeśli będzie trudność z tymi 

środkami niewykluczone, że Radni być może zdecydują o dalszym i zwiększonym 

finansowaniu, bo przypomnę tylko, że na ten cel Gmina Dobra już zarezerwowała 2 mln 

250 tys. zł, inwestycja, około 7 mln zł, więc kolejne 3 mln zł, to jest z naszej perspektywy, 

gdzie nasza alokacja środków jest 2 mln 250 tys. zł, natomiast czekamy, liczymy na to, że 

jeśli jeden projekt, do 3 razy sztuka, bo ten projekt był już 3 razy składany.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Właśnie, trochę dejavu się z tego projektu 

zrobiło.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ale mamy nadzieję, że tak będzie, bo środków jest tak 

słyszymy, więc jestem przekonany, że powinno się to udać.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ostatnie pytanie, bardziej wniosek. Ja 

przypominam sprawę z Warzymic, czyli tej drogi z wysokimi krawężnikami, co wszyscy 

pamiętają.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Kto kładł te wysokie krawężniki, bo 

ja nie pamiętam? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Gratuluję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ale droga jest, krawężniki nadal są 

wysokie, ale droga jest i jest drogą bezpieczną. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Bo ma wysokie krawężniki, tak. 

Żartuję.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Są chodniki dla ludzi, tam brakuje odcinka 

chodnika, o którym mówimy do al. Śliwkowej. Mam pytanie, czy to Państwo biorą pod 

uwagę i bardzo proszę o rozważanie jednak nałożenia tej ostatniej warstwy, ponieważ te 

wszystkie pieniądze, to była przecież jednak kupa pieniędzy, wtedy wydaliśmy wspólnie 

z Gminą Kołbaskowo na tą drogę, przy płaczu mieszkańców i moim w pocie czoła w związku 

z krawężnikami, bo faktycznie jak tam zajechałam, to wyglądało to komicznie, ale szkoda, 

żeby to się zmarnowało. Dzisiaj droga jest, wysokich krawężników aż ta nie ma i na pewno 

mieszkańcy sobie chwalą, że mają chociaż taką drogę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko w tej części chodnika, bo o tej nakładce 

oczywiście to wiemy, Pani Radna i dobrze, słusznie nam przypomina, oczywiście gwarancji 

na tą inwestycję już nie ma, ale jest to konieczność, bo na razie jeszcze ta struktura tej jednej 

nakładki wytrzymuje, ale pewnie trwać to wiecznie nie będzie. Natomiast, jeśli chodzi 

o chodnik, to cieszę się bardzo, bo jest Pani kolejną z osób, która w tej spawie monituje, 

bardzo to jest przyjemne, bo widzicie Państwo to jest dla nas też najlepsze, że my jak gdyby 

w teren nie musimy jeździć, Wy nam sami mówicie, co mamy zrobić i najkrócej mówiąc 

zrobimy to i cieszy się z tego i Sołtys Warzymic, cieszą się Radni z tamtego terenu, wszyscy 

się cieszymy. Przede wszystkim najważniejsze, że będzie bezpieczniej. Jest to fragment, który 

zamyka pewną całość i pozostaje bardzo duża inwestycja przy ul. Śliwkowej, ale to jest tam 

3-4 mln zł i też nie wiemy co z tym zrobić. Ale to będzie zrobione w ramach tych 

dodatkowych właśnie między innymi dodatkowych elementów, rzeczywiście tego tutaj nie 

ma, ale procedury przetargowe, dziś problem z wykonawcą, natomiast zabezpieczone te 

środki, które Państwo przekazaliście na ten cel są.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Rozumiem, że 

kończymy dyskusję na ten temat. Przechodzimy do punktu następnego.  

 

Pkt 12. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze 

półrocze 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik dwa zdania, bardzo 

proszę. Na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu też to było omawiane. Pan Starosta 

Sarnecki zaraz zostanie poproszony o relację. Bardzo proszę Pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, ja króciutko, ponieważ dostaliście Państwo sprawozdanie, informacje macie 

Państwo w materiałach, tam jest bardzo dużo danych, szczegółowe tabele, analizy. Jedyne, co 

mogę powiedzieć, informacja wygląda zazwyczaj o tej porze roku, co roku z tego względu, że 

gro wydatków, które są zaplanowane w budżecie są do poniesienia w drugim półroczu 

w związku z tym na koniec pierwszego półrocza tak naprawdę mamy nadwyżkę, ale to nie 

oznacza, że ta nadwyżka nam się utrzyma do końca roku. Jeżeli zrealizujemy wszystkie 

wydatki i dochody, tak jak było zaplanowane, to powinien budżet się zamknąć, tak jak był 

planowany na początku. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan 

Starosta Mariusz Sarnecki, relacja z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu.  

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Komisja przyjęła wyżej wymienioną informację.   
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Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Czy Państwo Radni w tej sprawie 

chcieliby zabrać głos? Przewodniczący innych komisji? Proszę Państwa, ja tyko jedną uwagę, 

moim zdaniem istotną dzisiaj, ona jest efektem dyskusji na Komisji Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa. Przyszły rok 2019 i pieniądze znaczone, pieniądze z tak zwanej 

ochrony środowiska, my, jako Powiat Policki, to Państwo wiecie płacimy pogłówne, 

oddajemy pieniądze do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W przyszłym roku 

tych pieniędzy mniej będzie dlatego, że nie będziemy mieli pieniędzy z tytułu korzystania 

z wód, bo te pójdą do Przedsiębiorstwa Państwowego Wody Polskie, a więc tutaj według 

informacji Pana Starosty, Pani Naczelnik Bogumiły Szulc wynika, że będziemy mieli około 

2,5 mln zł w stosunku do 3 mln, które mamy w tym roku, 3 mln, 100 tys. zł, zaś daninę 

zapłacimy od wpływów z 2018 r. i ona dziej wynosi około 300 tys. zł, a szacujemy, że może 

wynieść około 600 tys. zł. Czyli w 2019 r. dochody mamy mniejsze, bo trzeba oddać, bo 

Wody Polskie, danina pozostaje na poziomie niezmienionym, jak idzie o zasady jej 

wyliczenia. Zobaczcie Państwo, co to powoduje, to powoduje, że różnica staje się co najmniej 

zauważalna, stosując język dyplomatyczny, czyli ogromna i teraz jest kwestia tego, że ja się 

zastanawiałem, dzisiaj nawet proponowałem, żebyśmy na ostatniej sesji jakieś stanowisko 

w tej kwestii przyjęli do Ministerstwa Środowiska, czy Ministerstwa Finansów, żeby choćby 

pokazać, że my to widzimy, bo to jest jawna niesprawiedliwość, bo jeśli dokonuje się zmiany 

systemowej tylko po jednej stronie, a zostawiając drugą bez zmian, to jest po prostu 

niemożliwe, a pamiętajmy, że te wolne środki, te zielone środki tak zwane to są jedne 

z niewielu wolnych środków w budżecie powiatów, oczywiście dotyczy to wszystkich, nie 

tylko Powiatu Polickiego. To jest realny problem, naprawdę proszę Państwa. Przyszły Zarząd 

będzie miał realny problem, bo będzie miał kilkaset złotych mniej na przykład na strzyżenie 

pasów drogowych, na koszenie. Z tego 50% na drogi, zobaczcie Państwo, na utrzymanie 

dróg. Ja uważam, że ktoś tutaj się grubo pomylił. Chciałem tylko tak skonstatować, bo 

przychodzimy, żartujemy, ale to są na prawdę fundamentalne dla Powiatu Polickiego sprawy. 

Dziękuję bardzo, czy są w tej sprawie jakieś uwagi, wątpliwości? Nie? To przechodzimy do 

punktu 13.  

 

Pkt 13. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Polickiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, według stanu na dzień 

30 czerwca 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik, nie? Bo to jest 

konsekwencja budżetu. Zatem punkt następny.  

 

Pkt 14. Priorytety budżetowe na 2019 rok.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Państwo wiecie, że chcemy te 

priorytety budżetowe mieć na koniec września. Wpłynęły priorytety i one zostaną przekazane 

do Zarządu. Wczoraj na komisji również ustaliliśmy, że zostaną przygotowane przez Komisje 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, natomiast Pan Przewodniczący Mariusz Jędrak bardzo 

proszę.   

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

w tym punkcie chciałbym w dwóch rolach. Jedna rola, jako Przewodniczący Komisji, gdzie 

dzisiaj ustaliliśmy w jaki sposób zostaną przedstawione priorytety budżetowe, że zbierzemy 

ten katalog, przygotowany też katalog przez Zarząd, żeby było adekwatne do tego, co 

możemy podjąć na przyszły rok i ten dokument zostanie złożony do Starostwa, tutaj do Biura. 

To jest jeden aspekt, a w drugim aspekcie, jako Radny chciałbym także złożyć taki dokument 

o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Polickiego na 2019 rok. Chodzi mi o dwie 
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rzeczy. Jedna rzecz to ta, na którą też należy zwrócić uwagę, bo mówiliśmy o tej drodze 

w okolicach Stobna, która jest podtapiana, poobrywana, jest w bardzo złym stanie, ale 

w Gminie Dobrej jest też taka jedna droga, jest to odcinek z Buku w stronę Łęgów. Jest to 

bardzo wąska ulica. Jeżeli samochody dwa się mijają to jeden musi z tej ulicy praktycznie 

zjechać i obrywa tą jezdnię. W tym momencie już bardzo ciężko nawet tą drogę łatać, dlatego 

zwracam uwagę, na to, że może w tym roku przyszłym 2019 zaplanować choćby projekt 

budowy tej drogi. Jest to odcinek około 2 km, więc myślę, że trzeba na pewno wrócić na tą 

drogę uwagę, bo ona w najbliższym czasie po prostu się rozsypie. Drugi temat, jest to też 

związane z poprawą bezpieczeństwa, na ile będzie to możliwe, na ile budżet pozwoli, są dwa 

takie odcinki, które są w naszej Gminie bardzo newralgiczne i myślę, że też na to trzeba 

zwrócić uwagę. Jest to budowanie chodników, między innymi z miejscowości Dobra-

Lubieszyn. Ja nie mówię, tam jest kilka kilometrów, nie wiem około 5 kilometrów, ale można 

by było sukcesywnie w kierunku Dobrej w stronę Lubieszyna też realizować to w miarę 

możliwości finansowych, ponieważ coraz więcej powstaje tam budynków, osiedli 

i mieszkańcy tych osiedli po prostu poruszają się po jezdniach, tam jest ruch bardzo duży. 

Drugi odcinek, który też uważam, że mógłby zwieńczyć, łączyć, ale także nawiązywać do tej 

ścieżki planowanej przez Gminę Dobrą, jest to odcinek Wołczkowo-Dobra, ale myślę, że on 

może być w tej ścieżce, która jest już planowana wspólnie z Powiatem przez Gminę Dobrą. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Wpłynęły priorytety od Państwa 

Radnych, ja mogę je odczytać, jeśli Państwo sobie życzycie, jak uważacie? Odczytał 

priorytety budżetowe na 2019 rok radnego Waldemara Echausta, stanowiące załącznik nr 28 

do protokołu, radnego Dariusza Podhajnego, stanowiące załącznik nr 27 do protokołu, 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej, stanowiące 

załącznik nr 26 do protokołu oraz radnej Magdaleny Zagrodzkiej, stanowiące załącznik 

nr 25 do protokołu. Bardzo proszę o nadsyłanie priorytetów. Zarząd ustami pana Starosty na 

posiedzeniach komisji powiedział, że oczekuje na informacje.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tylko krótko, bo rzeczywiście to już się zaczęło 

i dziękujemy, bo jak tu dobrze było powiedziane, dziś jeszcze proceduralnie nie jest to 

naszym obowiązkiem, jako Zarządu, jako Pana Przewodniczącego, a raczej pewnym 

sposobem, na funkcjonowanie przekazywania Państwa postulatów w momencie, kiedy 

tworzymy budżet, bo w przyszłym roku, jak rozumiem inni Radni, zdaje się ustawa, dobrze 

mówię?  

 

Sekretarz Powiatu Mirosław Antoniewicz – Budżet obywatelski w części.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – O właśnie. Ale prosimy, żeby teraz, chcąc 

przygotować budżet, który będzie uwzględniał, bądź nie, ale będzie miał możliwość analizy 

wszystkich postulatów, żebyście Państwo… Jaki termin ustaliliśmy na komisji? Ja 

przepraszam, mówiliśmy?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Do 15 października.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Do 15, serdecznie Was proszę do 15, jeśli uważacie, 

że jakieś temat są, których nie udało się jeszcze napisać, warto byłoby, żeby te tematy do nas 

przekazać, ale to już w normalnym trybie, bez komisji a bezpośrednio.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Oczywiście, bez zwoływania 

komisji.   
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Bo to na pewno będzie dla nas dobrym materiałem, 

gdy będziemy siadać do budżetu i założeń na przyszły rok.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Nie mnóżmy bytów. Oczywiście, że 

bezpośrednio.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Bezpośrednio.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Świetnie. Zamykamy ten punkt.  

 

Pkt 15. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani Radna Anna 

Rybakiewicz, bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam tylko jedno pytanie, to jest pytanie 

chyba jeszcze z zeszłego miesiąca o regulamin dotyczący tej uchwały o stypendiach. Miało 

być chyba na wrześniową sesję, tak coś pamiętam.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Miało być, ale okazuje się, że 

ten regulamin musi być jednak konsultowany z Powiatową Radą Działalności Pożytku 

Publicznego. 4 października będzie konsultowany z tą Radą i na następnej sesji na pewno 

będzie. Także drobny poślizg powstał z tego powodu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani Radna. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Czy jest możliwość, aby przekazać nam 

Radnym ten projekt już zaraz po tym 4 października, jak będzie skonsultowany? Powiem 

dlaczego jest mi to potrzebne. Chciałabym napisać właśnie priorytet do budżetu w tym 

temacie, dlatego chciałabym wiedzieć jak ten regulamin wygląda.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Oczywiście, tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – To się umawiamy, po konsultacjach, 

po 4 października zostanie to Radnym rozesłane.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania Radnych? 

 

Pkt 16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Związki Zawodowe 

prosiły o umożliwienie zabrania głosu i oczywiście taki głos zostanie Państwu udzielony. 

Bardzo proszę, tak jak się umawialiśmy Pani Przewodnicząca. Oczywiście bardzo proszę.  

 

Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Organizacji Międzyzakładowej 

Niezależnego Związku Zawodowego Solidarność przy Starostwie Powiatowym 

w Policach Grażyna Kogutowska-Głodek – Szanowni Państwo, ja tutaj sobie tak ad hoc 

przygotowałam do Państwa przemowę. Związki Zawodowe są mocno zdziwione, 
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rozczarowane wypowiedzią Pana Starosty na temat tych naszych podwyżek. Usłyszeliśmy 

tutaj od Pana Starosty, że osiągnęliśmy kompromis. Chciałbym zapytać kto z kim osiągnął ten 

kompromis? Bo ze stroną związkową to w żaden sposób nie było konsultowane, nie byliśmy 

zaproszeni na żadne spotkanie. W związku z powyższym ponawiam pytanie. Kto z kim 

osiągnął ten kompromis? Bo na pewno nie z nami. Kwota 150 zł, o której tutaj Pan Starosta 

mówił nie jest kwotą satysfakcjonującą stronę związkową, gdyż przypominam w tym 

momencie, że najniższa krajowa w przyszłym roku rośnie właśnie o te 150 zł i co to 

spowoduje dla pracowników? To tylko spowoduje, te 150 zł, że nasi pracownicy będą 

w dalszym ciągu wynagradzani, będą otrzymywać to wynagrodzenie tak niskie, jak do tej 

pory. Nie odbiegną w zasadzie za bardzo od tych najniższych wynagrodzeń. Natomiast 

chciałbym się odnieść do Powiatowego Urzędu Pracy, co tutaj usłyszeliśmy, że Powiatowy 

Urząd Pracy nie dostanie żadnych pieniędzy, gdyż dostał 100 zł od kwietnia, tak można 

powiedzieć, że nie dostał 100 zł od kwietnia, tylko przypominam, że na wielu spotkaniach, 

w których uczestniczyliśmy Powiatowy Urząd Pracy, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

zmienił regulamin. Historia tego jest, jaka jest, ale na spotkaniach ze stroną związkową 

wielokrotnie Zarząd mówił, gdy mówiliśmy o Powiatowym Urzędzie Pracy, że to nie jest 

kwestią Zarządu, to jest kwestią jednostki, to jest kwestią Dyrektora, żeby dać w jednostce 

podwyżki i kwestią Dyrektora jest zmiana zapisów w regulaminie. Stało się, Pan Dyrektor 

zmienił zapis w regulaminie, zapis nie pamiętam jak dokładnie brzmi, ale w każdym razie, ale 

jest tam nie mniej niż rośnie wskaźnik najniższej krajowej. W związku z powyższym stąd 

wynika te 100 zł, nie dał więcej, dał po prostu tyle, 100 zł i w tym momencie chciałabym 

zwrócić uwagę Państwa, że te 100 zł, które ci pracownicy mają od kwietnia nie spowodowało, 

nie powiem liczb, ale w bardzo dużej części załogi, że zarabiają w dalszym ciągu więcej jak 

2 tys. zł, czyli co to jest te 100 zł? Dlatego my postulujemy w dalszym ciągu, żeby mimo 

wszystko nie pomijać tej jednostki w tych regulacjach od października, gdyż jest to najniżej 

opłacana jednostka w naszym Powiecie i żeby powiedzieć Państwu, jaki to jest ogromny 

skutek dla budżetu, dla tych 44 osób, jaki to jest skutek dla budżetu? To jest około 28 tys. zł 

ze wszystkimi składowymi, więc o jakich my tutaj pieniądzach mówimy? Gdy mówimy tutaj 

o milionach złotych, to o jakich my tutaj pieniądzach mówimy, że chcemy skrzywdzić te 44 

osoby? Jaki przekaz damy, że wszystkie jednostki dostaną, a Powiatowy Urząd Pracy nie 

dostanie? My nie zaglądamy jednostkom jak są premiowane co miesiąc, jakimi kwotami, ale 

zajrzymy, bo poprosimy o taką informację dokładną. Strona związkowa złoży takie zapytanie 

dokładne. Na pewno będzie to w poniedziałek i wtedy będziemy już rozmawiać o konkretach, 

bo w jednostkach są ludzie premiowani, co miesiąc po paręset złotych, może nie jest to 

miesiąc w miesiąc, ale są. W związku z powyższym bardzo proszę nie krzywdzić 

pracowników z Powiatowego Urzędu Pracy. Kolejna rzecz. Nie odniesiono się na tej sesji, do 

regulacji. Odnosi się do różnych priorytetów, do wszystkiego, ale w żaden sposób nikt 

z Państwa nie odniósł się tutaj, czy priorytetem dla Państwa jest człowiek, pracownik tego 

urzędu i innych urzędów. W związku z powyższym nie wiem, czy strona związkowa ma taką 

możliwość, czy nie ma, dla nas priorytetem jest, żeby w budżecie powiatu Przyszłorocznym 

były zabezpieczone pieniądze również na podwyżki. I to od Państwa zależy w tym momencie, 

bo chciałabym zwrócić uwagę, że to nie jest temat jak się wielokrotnie podkreśla, że, bo są 

wybory, bo my naciski, bo to jest populistyczne. Nie. My od dwóch lat o tym temacie 

mówimy. W zeszłorocznym budżecie nie zostały ujęte, to nie jest temat taki ad hoc, który 

pojawia się, bo chcemy wykorzystać wybory. Nie prawda. Chciałbym Państwu zwrócić 

uwagę również na to, co stało się już faktem. Mówiłam dwie sesje temu, że pracownicy będą 

odchodzić. I pracownicy odchodzą. Już parę osób złożyło wypowiedzenia. Nie dostało nawet 

zgody od Pana Starosty, żeby odejść za porozumieniem stron, bo nie ma osób, które je 

zastąpią. Także odchodzą i będą kolejne, bo wiem już o paru osobach, które położą następne, 

to staje się faktem już i jeżeli przyjdą nowi fachowcy, o których tutaj Państwo mówicie, na 

pewno nie przyjdą za 2 tys. 300 zł, czy za 2 tys. 200 zł, czy 2,5 tys. zł brutto. To ja Państwu 
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gwarantuję, że nie przyjdą, chyba, że znowu przyjdzie to młody człowiek, któremu znowu 

będzie trzeba poświęcić pół roku, rok, żeby wykształcić, a ten człowiek i tak odejdzie, tak jak 

to w tej chwili się dzieje i chciałabym w tym monecie zakończyć tą moją wypowiedź, bo nic 

więcej tu dodać, nic ująć. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Starosta? Bardzo proszę Panie Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja już to kiedyś mówiłem. Dla mnie to, co wypowiada 

Pani Przewodnicząca jest w pełni zrozumiałe i z punktu widzenia osoby, obywatela, kolegi, 

z każdym z tych postulatów ja osobiście się utożsamiam. Natomiast też powiedziałem, że jako 

osoba odpowiedzialna za finanse publiczne, Przewodniczący Zarządu i kierownik, to co 

przedstawiliśmy, to co wydarzyło się już do tego czasu w tej kadencji, bo za to też Państwo 

jako Radni odpowiadacie, to jest bardzo wiele. Wiem, że to jest niezadowalające, ale muszę 

przypomnieć, bo to jest ważne, żebyśmy sobie to utrwalili. 2015 r. 10% pracownicy Urzędu 

Pracy do pensji zasadniczej, 2016 r. dokonanie regulacji pracowników administracji i obsługi, 

2017 r. 300 zł średnio do zasadniczej i teraz, dlaczego tyle? Za mało, ale nie da się, bo trzeba 

pamiętać drodzy Państwo, że milion złotych rocznie budżet Powiatu kosztuje te 150 zł. 

zeszłoroczna regulacja, podwyżka to 2 mln zł skutku. Nie skutku jednorazowego, skutku za 

każdym razem. Dlatego z jednej strony jako osoba rozumiem, natomiast też powiedziałem, że 

nie chciałem, żeby miejsce Rady było miejscem publicznym, w pełni szanuję głos Pani 

Przewodniczącej i pozostanę przy tym, natomiast wyjaśnić chcę, że taka była procedura 

i założenie Zarządu od samego początku, że skoro konsultacje w sprawie podwyżek 

przeprowadziliśmy w porozumieniu z Radą dla nas pierwszym organem naturalnym do 

konsultacji była Komisja i Rada. Dziś to się stało, a drugim krokiem zaproszenie strony 

Związkowej do przestawienia naszego stanowiska wraz z próbą szukania rozwiązań 

w obszarze różnych innych spraw, które są przedmiotem naszych negocjacji. Więcej nie chcę 

polemizować. Drodzy Państwo to najgorsze, co mogłoby się wydarzyć, bo każdy rozumie, że 

każdy potrzebuje pieniędzy do życia, szczególnie mi nie jest łatwo, kiedy zarabiam 8 tys. zł 

ponad miesięcznie na rękę, ja to powtórzę po raz kolejny, a podpisuję listy płac, gdzie już na 

szczęście nie ma jedynek z przodu. 

 

Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Organizacji Międzyzakładowej 

Niezależnego Związku Zawodowego Solidarność przy Starostwie Powiatowym 

w Policach Grażyna Kogutowska-Głodek – Są w dalszym ciągu panie Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dobrze, to za każdym razem się człowiek zastanawia, 

co zrobić, żeby było inaczej, natomiast zobaczcie Państwo, my rozumiemy, że są inwestycje. 

Tego się tak na wprost pani Przewodnicząca nie da przełożyć. Jeśli nie będzie źródła dochodu 

dla Powiatu, przy rosnących kosztach, przy malejących dochodach, co było przykładem 

Fundusz Ochrony Środowiska, będzie bardzo trudno robić wyraźne regulacje i niestety ten 

proces, który powoduje, że ludzie odchodzą. Tak, jest faktem, ludzie rezygnują. Są osoby, 

które już nawet nie chcą negocjować. Uznają, że nie można tak ciężko pracować za te 

pieniądze. Tylko my, jako Zarząd mamy ograniczone możliwości. My możemy dziś zrobić 

tak, że wprowadzić regulacje przed wyborami, wszyscy będziemy zadowoleni, ale co będzie 

z tym Powiatem? Czy rolą Związku i naszą jest żeby dziś zadowolić, ale dopuścić do sytuacji, 

że firma nie da rady funkcjonować dalej? To jest taki dylemat, który niestety ciąży na nas, 

a oczywiście na mnie osobiście też, za co biorę pełną odpowiedzialność. Dlatego jeszcze raz 

mimo wszystko dziękuje, choć to są trudne rozmowy jak słyszycie Państwo, wierzę, że to co 

jako Radni, jako osoby decydujące czynimy, to na pewno, może to nie jest wielki krok, ale 
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jednak to jest wyraz uszanowania bo proszę pokazać mi inne samorządy, które w jednej 

kadencji zrobiły tyle dla swoich pracowników. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Dalej 

w tym punkcie jesteśmy i pozwólcie Państwo, że poinformuję Państwa, ze Regionalna Izba 

Obrachunkowa przysłała nam uchwały, które akceptują te wszystkie zmiany, których 

dokonywaliśmy w budżecie i deficyt budżetowy również jest poprawny. Wojewoda 

Zachodniopomorski, to w listopadzie, ale pewnie w listopadzie z racji oczywistych nie będzie 

takich informacji. Pierwszą, najbliższą podaję, która wpłynęła. Dotyczy Pana Starosty 

i Przewodniczącego Rady, a dotyczy złożenia oświadczeń majątkowych, tu jest napisane 

przez urzędnika Pana Wojewody, że my zrobiliśmy to w sposób poprawny, że nie ma błędów 

w naszych sprawozdaniach i że taka jest opinia Pana Wojewody. Informuję Państwa, bo 

w listopadzie, zgodnie z procedurą pracy Rady ta tematyka powinna stanąć, ale pewnie 

z przyczyn oczywistych nie będzie, a jest dokument, więc informuję. Proszę Państwa. Termin 

kolejnej sesji to jest 26 października 2018 r. to jest ostatnia sesja w tej kadencji. Bardzo 

proszę o obecność bez względu na to, co się wydarzy do 26 października, czyli bez względu 

na wynik wyborów. Chcemy pożegnać się godnie, zgodnie z tradycją Rady Powiatu, chcemy 

też zrobić wspólne zdjęcie i dobrze by było, żebyśmy wszyscy po prostu na tym zdjęciu byli. 

To taka pamiątka, myślę, że dobra, zresztą wynikająca z tradycji. Co kadencja takie zdjęcie 

było robione i co kadencja jakoś sobie dziękowaliśmy. Pani Radna Anna Ryl ma pytanie. 

Proszę bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący 

w związku z tym, że termin tej ostatniej sesji wypada w bardzo ważnym dla mnie rodzinnym 

dniu, więc nie będę obecna, chcę Państwu wszystkim Radnym podziękować za współpracę. 

Szczególnie Członkom Komisji Edukacji i Kultury oraz Członkom Komisji Rewizyjnej. To 

były trudne 4 lata, ale kończymy pracę z satysfakcją, że w tych ośrodkach wychowawczych 

i edukacyjnych placówkach dzieje się bardzo dobrze, że wszystkie trudne sprawy staraliśmy 

się naprawdę bardzo porządnie, z szacunkiem dla osób, które miały dużo wątpliwości, 

zwłaszcza, jeśli chodzi o Komisję Rewizyjną, kończyć, załatwiać, więc wszystkim Państwu 

z tego miejsca, Panie Przewodniczący, Państwu z Zarządu bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna jest jeszcze 

inne rozwiązanie. My możemy się zjawić na tej ważnej dla Pani uroczystości, to jest chyba 

lepsze rozwiązanie przynajmniej dla nas, nie wiem jak dla Pani, pewnie się Pani będzie 

cieszyła. Co to jest 50 osób, z osobami towarzyszącymi 100, to nie ma problemu. Oczywiście 

myślę również o Państwu, żeby nie było, że jesteśmy samolubni. Zrobi się z tego 200 i będzie 

nieźle.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja Bardzo przepraszam Państwa, bo to nie jest tak, że 

parcie, ale Pani Naczelnik i wszyscy pracownicy Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, 

bo człowiek zawsze pamięta o wszystkich, a to tak ważne, żeby w tym momencie, kiedy było 

to sprawozdanie komunikacyjne. Wiemy jak ciężko jest każdego dnia, więc bardzo dziękuję, 

oczywiście nie tylko Wydziałowi, ale wszystkim tym, którzy przyczynili się do tych efektów 

pozytywnych przede wszystkim, bo te złe to biorę na siebie, ale pozytywnych, które były 

w dziedzinie drogownictwa. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A ja na koniec 

chciałbym w związku z tym, co się wydarzy 21 października życzyć wszystkim, żeby to jakoś 

się odbyło. Nie życzę wszystkim sukcesów, ale żeby to się tak odbyło, żebyśmy się po 21 
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października jeszcze do siebie odzywali mówili sobie „cześć” i „dzień dobry”, żebyśmy się 

nie pozabijali, żebyśmy się lubili, mówiąc najpoważniej.  

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:45 stwierdził, 

że porządek obrad XLV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 

 


